
M i n i s t e r i o d e l I n t e r i o r 
Gobernación P r o v i n c i a l d e Mel ip i l la 

RESOLUCIÓN E X E N T A N° 2 7 5 

M E L I P I L L A , 19 DE abr i l de 2 0 1 2 

V I S T O S : 

Lo d ispuesto en la Ley N° 20.557 del 07 /12 /2011 que aprueba el 
Presupuesto del Sector Público para el año 2012 ; la Ley 19.175, sobre 
Gobierno In te r i o r y Administración Regional; lo establecido en la Res. N° 
1600, de 30 .10 .2008 , de la Contra loria General de la República; Ley 19.886 
de Bases sobre Contratos Admin is t ra t ivos de Sumin is t ro y Prestación de 
Servic ios; el DFL N°20, de 20 .09 .1959; la Circ. 12, de 18.02.1992; la Circ. 9, 
de 15.02.1995; la Ley N° 20.285, Ley Sobre Acceso a la Información Pública; 
la Circ. 35, de 05 .08 .2008 , e! Decreto Exento N a 83 de 06/01/2012 que 
aprueba la transferencia de recursos ORASMÍ 2012 a Intendenc ias y 
Gobernaciones del País; y, 

CONS IDERANDO: 

I o. Los recursos aprobados en la Ley de Presupuestos del Sector Publico para 
el año 2012 N° 20.557 de fecha 07 / 12 / 2011 . 

2 o . El Decreto Exento N° 83 de fecha 06/01/2012 que aprueba y autor iza a la 
Subsecretaría del In te r i o r para t ransfer i r recursos ORASMI 2012 a las 
Intendenc ias y Gobernaciones del país por un monto de M$ 2.500. 

3 o . El decreto exento N° 121 del 06/02/2012 que fija y transf iere recursos 
ORASMI a la Gobernación de Melipil la por un monto de M $ 15.452.373. 

4°. La Resolución Exenta N° 236 del 02/04/2012 de la Gobernación de 
Melipil la que d is t r ibuye por áreas de intervención, el presupuesto 
as ignado por ¡a Subsecretaría del In te r i o r del Ministerio del In te r i o r para 
atender las sol ic i tudes del Fondo ORASMI durante el presente año . 

5 o. Que se cuenta con los recursos a f in de atender ias sol ic i tudes de 
personas de escasos recursos, indigentes o que se encuentran en 
situación o condición de vu lnerab i l idad, previos in formes sociales y 
antecedentes que acred i ten su situación. 



RESUELVO: 

Concédase subsidio a ia persona que se identi f ica a continuación en e! monto 
que se le asigna, el que deberá ser imputado al programa ORASMÍ y en el 
área señalada, ascendiendo el gasto de la presente Resolución Exenta a un 
mon to to ta l de $ 1 5 0 . 0 0 0 ( C I E N T O C INCUENTA M I L p e s o s ) de acuerdo al 
s igu iente deta l le: 

NOMBRE RUT A R E A 
B E N E F 
I C I O 

MONT 
0 
A Y U D A 
$ 

E S P E C I E P R O V E E D O R 
/RUT 

A L E J A N D R A 
L U C I A PINA. 
J O F R E 

1 4 . 4 4 5 . 2 0 4 - 6 S A L U D 1 5 0 . 0 0 0 C O - A P O R T E 
C A N C E L A C I O N 
H O S P I T A L I Z A C I O N 
H I J O R . N A C I D O 
J A I M E V I L L A L O B O S 
P I N A RUT 
2 3 . 8 2 6 . 1 9 7 - K 

H O S P I T A L S A N 
J U A N DE D I O S 
RUT 6 1 . 6 0 8 . 2 0 4 - 3 

x f A U L A G A R A T E R O J A S 
G O B E R N A D O R A P R O V I N C I A 

JR/MOM/VI 
D I S T R I B I 

3/BVP/bvp 
IION: 

DE M E L I P I L L A 

Depilo. Administración y Finanzas 
DeptQ>. Desarro l lo Social 
Of ic ina de Partes 
I D 1 2 6 8 3 6 3 2 


